ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số:          /2026/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày       tháng       năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 78/2017/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2017 của

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phân cấp thực hiện tiếp nhận đăng

ký giá, kê khai giá sữa và thực phẩm chức năng dành cho trẻ em dưới 06

tuổi trên địa bàn tỉnh An Giang

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

 Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 187/2025/NĐ-CP;

 Căn cứ Luật Giá số 16/2023/QH15;

 Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giá;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 642/TTr-SCT

ngày 27tháng 12 năm 2025;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định bãi bỏ Quyết định số

78/2017/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh An

Giang về việc phân cấp thực hiện tiếp nhận đăng ký giá, kê khai giá sữa và thực

phẩm chức năng dành cho trẻ em dưới 06 tuổi trên địa bàn tỉnh An Giang.

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 78/2017/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11

năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phân cấp thực hiện tiếp nhận

đăng ký giá, kê khai giá sữa và thực phẩm chức năng dành cho trẻ em dưới 06 tuổi

trên địa bàn tỉnh An Giang.

2

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 02 năm 2026.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc (thủ trưởng) các cơ

quan chuyên môn, tổ chức hành chính khác thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân cấp xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công Thương;

- Website Chính phủ;

- Vụ pháp chế - Bộ Công Thương;

- Cục KTVB&QLXLVPHC - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực Hội đồng nhân tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng ĐĐBQH&HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Công Thương (03 bản);

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang;

- Trung tâm Công báo - Tin học;

- LĐVP, P.KT, P.NC, P.TH;

- Lưu: VT, ntduy.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Phong

		2026-01-29T15:00:01+0700

		2026-01-30T08:57:27+0700
	Thái Thị Duy Quyên

		2026-01-30T09:21:48+0700
	Nguyễn Thanh Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T09:34:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T09:34:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T09:34:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-30T09:35:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!